R E Q U E R I M E N T O  Nº. 845
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/9/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Praça Carlos Gomes, onde está localizada a Paróquia São Benedito, apresenta baixa luminosidade;
Considerando que a referida situação possibilita a prática de pessoas mal-intencionadas, colocando em risco as pessoas que frequentam essa localidade

Considerando, ainda, que o local dispõe de um ponto de ônibus, circunstância que reforça a necessidade de providências quanto à questão acima mencionada

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de executar serviços voltados à ampliação e intensificação dos pontos de iluminação existentes na Praça Carlos Gomes, onde está localizada a Paróquia São Benedito, conforme os motivos supracitados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de setembro de 2017.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB

JCD/dcv